ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN NHAM BIỀN

Số: 131 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nham Biền, ngày 23 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập mô hình “Ứng dụng VNeID trong phòng, chống

tội phạm” trên địa bàn thị trấn Nham Biền

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN NHAM BIỀN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến

năm 2030 (gọi tắt là Đề án 06/CP);

Căn cứ Công văn số 156/TCTTKDA ngày 09/5/2024 của Tổ công tác Đề

án 06 tỉnh Bắc Giang về việc nhân rộng triển khai mô hình tố giác tội phạm qua

ứng dụng VNeID;

Căn cứ Công văn số 1076/UBND-NC ngày 14/5/2024 của UBND huyện

Yên Dũng về việc nhân rộng triển khai mô hình tố giác tội phạm qua ứng dụng

VNeID;

Theo đề nghị của Trưởng Công an thị trấn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập mô hình “Ứng dụng VNeID trong phòng, chống tội

phạm” trên địa bàn thị trấn Nham Biền, gồm các ông, bà có tên trong danh sách

kèm theo.

Điều 2. Mô hình có nhiệm vụ:

Tuyên truyền, vận động, hướng dẫn Nhân dân đăng ký, kích hoạt định

danh điện tử mức độ 2 và sử dụng ứng dụng VNeID. Tuyên truyền, hướng dẫn

Nhân dân gửi kiến nghị, phản ánh về an ninh, trật tự thông qua ứng dụng VNeID

đến Công an thị trấn Nham Biền phục vụ công tác phòng, chống tội phạm trên

địa bàn.

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên mô hình do Trưởng ban điều hành mô

hình phân công.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng - Thống kê, Công an thị trấn, các tổ dân phố, các

đơn vị, cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định

thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (để t/h);
- Lãnh đạo UBND huyện (để b/c);
- Công an huyện (để b/c);
- TT Đảng ủy, HĐND, UBND thị trấn (để b/c);
- MTTQ, các tổ chức CT-XH thị trấn (để p/h);
- Các đơn vị, CBCC thị trấn (để t/h);
- Bí thư chi bộ, Tổ trưởng TDP (để t/h);
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Lân

		lannn-nb_yendung@bacgiang.gov.vn
	2024-05-23T15:22:16+0700

		Nhambien_yendung@bacgiang.gov.vn
	2024-05-24T07:51:11+0700